meroribus ac calamitatibus interpelletur. Omnis vita supplicium est,  
ut iterum Seneca, plena & infesta variis casibus: à quibus nulli longa  
pax, vix inducet. Hinc Epictetus Philosophus ille Stoicus ab Adriano  
Imp. (ut in Symbolis Heroicis refere M. Claudius Paradinus) inter-  
rogatus, quare mortui coronis insignirentur, respondit: ut praesigura-  
reatur, quod labores & arumnas seu molestiarum immensum pondus hu-  
jus vita superassent. Idcirco nulli formidanda mors est, qua cum arum-  
nus eripit. & si piè vixerit, suorumque peccatorum penitentiam seriè  
ezeyit, inconcusse & sempiterna in serie tranquillitati. Beatissimos eos  
mori verum est, qui per pensè fragilitate suæ quotidie se preparant, quo-  
modo intrepido pectore & Christiana animi firmitudine facti sunt tum  
excepit, cui Justa hodie faciemus, ANNA KOLZOVI A, marro-  
na rari exempli. Nata est Rostochi d. XIP. Jan. anno supra millesi-  
num quingentesimum nonagesimo septimo, circa tertiam & quartam  
matutinam. Pater EI Klaus Kolzow fuit, civis & Cerevisarius apud  
Rostochienses honoratissimus: mater DOROTHEA Schmid  
famina laudatissima. Avum paternum laudavit COSMUM Kol-  
zow Civem & negotiatorem, virum opima vite ac famæ; aviam  
paternam ANNAM Radecick matronam honestissimam. Avum  
maternum HENRICUM Schmid Civem hujus Reipub. integer-  
imum spectatissimumque; Aviam maternam METTAM Deser-  
tins; Majores pietate & omni viri uitum genere florentissimos: sed  
qui omnes præverunt illuc, quod Nostra jam migravit. Ex his parenti-  
bus nata, honestis quidem & piis, sed quia ramen originis labem in fili-  
am transmiserant, necesse habebat renasceri per lavacrum regeneratio-  
nis in Spiritu S. & in librum vite referri. Id ergo simul ac peractum,  
progressu temporis ita Eam eduxerunt Parentes ut annos puellæ rege-  
rente, atque ad omnem honesti cultum, quod disciplina, quæ exemplo in-  
formarent. Ipsa vero ut catervas artes, quibus ingenia puellarum exci-  
li ornari que solent, leviores ramen sunt, arripuit facile: & illas majo-  
res quoque ac summas probè complexa animo est, timere & venerari  
Deum, parentes colere, & audientem esse dicto eorum, pudicè habere

atatem: tūm fugere otium, labori contra assūscere: nūbit antiquas  
ducere honestā famā; dare que operam adeò, non modo culpa ipsa ut va-  
ces, verū suspicione etiam ut careas. Anno CHRISTI cl̄ 130 XVIIH.  
etatis XXI, de suorum consensu nupsit Spectatissimo viro DN. THOMAE  
Hagedorn / qui CIVIS olim apud nos honestam illam; qua circa pa-  
nos versatur, exercuit negotiationem, quam & ipsa vidua facta con-  
tinuavit. Cum hoc marito suo, viro eximia humanitas per ipsum se-  
ptuennium concorditer & magnā cum suavitate vixit. Liberos ei pepe-  
rit quatuor, filium unum, & tres filias. E quibus duæ ( DOROTHEA  
utraque dicta ) in prima earum infanthia ac quasi simile vita decesse-  
runt. Filie vero primogenita, cui ANNÆ nomen, eodem die, quo  
Mater lectissima ad secunda vota transiit, in matrimonium duxit vi-  
rum humanissimum ac literatissimum DN. HENRICUM Flingen/  
ex quo prognati Hafnia in Dania nepotes tres & neptis due, utpote  
ELISABETA, HENRICUS, THOMAS, CHRISTIANUS,  
& ANNÆ, pīe defunctam Aviam salutarunt Hodie vero dictam  
modo ANNAM AUGUSTINO Fontana Magistro chori Musici, quo  
potentissimus ac serenissimus Rex Dania F R I D E R I C U S III. gau-  
det, nupram accepimus. Filius, iisque secundū genitus, JOANNES,  
hoc tempore in Belgio eandem, quam olim Parcns ipsius b. m. negotia-  
tionem exercet. Soluto, per morem Mariti, priori conjugio, ad vidue  
statū angustias redacta est Nostra, in quibus per annos duodecim ex-  
hausit, quiequid amari calicis ipsi divinitus propinatum erat. Omnis  
enim omnino vidua in miserabilium personarum lustro censetur, et  
iam si bonis omnibus circumfluat aut vel regno præsideat. Perturbata tan-  
dem molestiarum, quas in viduo statu funestissima belli tempestas au-  
gebat, DEO ita disponente, die IV. Octobr. anno supra millesimum sex-  
centesimum trigesimo sexto in matrimonium cessit viro Consultissimo  
& Amplissimo DN. HENRICO Schuckmann J. U.D. & Codicis  
in hac Academia Professori eminentissimo, Collega & amico nostro  
non è multis, nunc secundū viduo mestissimo. In quo posteriori con-  
jugio ( quod fuit annorum XIV. ) eque ac in priori, quin & omni  
vita

Vita verè Christianam se probavit. Vera pietatis studio ita dedita,  
et quasi summissa fuit ut eam non labris usurparet, sed vita factis-  
que exprimeret. In orationibus ad DEUM fundendis, non remere  
alius aut ardore majore fuit, aut firmiore fiducia. Nec alius ipso pra-  
sentius promeiusve praesidium in adversis erat: que nemo virorum  
aut majore, quam illa, animo, exceptit primum, aut equiore deinceps in-  
lit. Quam remora ab avaritia et omni improbiore habendi cupi-  
dine, tam aliena quoque a cultu nimio corporis, et illo immundo, ut  
Tertullianus appellat, mulierum mundo fuit; simplicissimis contenta  
mundis, et maximum famina ornamentum virtutem rata. Va-  
ga et ambulatrix visa est nunquam, nec aliarum magis, quam re-  
rum suarum satagens. Versata cum omnibus comiter atque benevo-  
le, quibuscum vivendi agendis, necessitas incideret. Veritatis, si quis-  
quam, et amans et studiosa exsticte: neque officij tantum, sed fidei  
etiam imprimis plena. Quam satius putabat servare, quam aliquid  
facere compendii, de illa dum parum sollicita esset, et utilitatem  
ante honesti haberet curam: quod in omni visa actu respiciendum  
in primis animum planè induxerat. Domum rexit indefesso labore,  
prudentia, verecundia, parsimonia, ita ut neque adductè nimis ne-  
que remisse moderaretur: et facientes opus non dicto tantum, verum  
exemplo etiam incitaret. Ad inserviendum in qua via necessitate  
sum alius tum maximè sanctissimo Seni Marito promissa, et ad  
verbū obsequientissima fuit. Hunc sincerè coluit, unicè amavit, et  
tanquam caput ac dominum suum observavit. Erga pauperes  
fuit beneficat, noverat quippe, ut quod de Paula Romana Hiero-  
nymus, ego de ipsa usurpem, apud pauperes depositam pecuni-  
am optimè servari: noverat, satis magnam dimitti hæreditatem ad  
liberos, si Christi per pauperes ad eos dimitteretur misericordia.  
Liberos et nepotes Dn. Mariti non minus amavit et curavit, quam  
ex se natos.

Cum vero piè defuncta Matrona, d. XXVI Iuniar. à vi-  
gitatione agrotantium consanguineorum atque affinum, ex Christia-

na charitate suscepit, domum reversa esset, insolito capite affici lan-  
guore, quem non unius generis symptomata sequebantur, agramque  
brevi ita consiciebant, ut frustra esset quacunque exhibebatur, solli-  
cita Medicis cura. Durante morbo perrata patientia, tranquillitas  
et pietatis (quippe precibus unicè ac spiriis vacabat) singularia do-  
cumenta adstantibus dedit. Mortem sibi ipsa non vanè præagiit,  
seque voluntati divina totam permisit. Cana Dominica, quam una  
cum suis penultimo demum anni superioris die, coram publico Eccle-  
siæ catu sumserat, denuò avida, edita confessione devotâ, compos fa-  
cta est d. XI. Febr. ministerio viri Reverendi & clarissimi DN. M.  
**CHRISTIANI MICHAELIS** ad Edem Jacobam  
Pastoris vigilantisimi, Interrogata deinceps de fide in **CHRI-**  
**STUM** crucifixum ejusque perseverantia, & ad recitationem pia-  
rum precum attenta, elevatis subinde ad cælum manibus, vel etiam  
complicatis iisdem constanter respondit AMEN. Exitus vita,  
pro quo roties DÉO suo supplicaræ, adeo fuit placidus, ut esse  
placidior vix posse. Plena enim fide & desideranda atque excedenda  
omnibus patientiâ, cetera doloris sensum & ullum rationis defectum  
obdormivit in Domino d. XIII. Febr. circa medium XII. noctur-  
nam, cum annos vixisset LIII. ipsa jam deposita hac animi ueste,  
debilitates, luctus, valetudinem, & quicquid nos torquet ac  
infat, semel evasisse viamq; hanc quam nobis quoque serius velocius  
ingrediendum est, magna cum laude præsentique animo confecit. Ec-  
ce. nunc ANNA, victoriam tuam de varietate humana, de morbis,  
de mortalitate, cuius nullum in te amplius imperium est! Ecce pre-  
mium tuum, gloriari nulli oculo visam, nulli auri perepram, nulli  
voci redditam, nec menti humana ulli comprehensam! Inspicis jam  
felicem illum librum, cui inscripsa inter hæredes cœli, nomina sanctissi-  
ma, dudum fuisti. Plantata es in hortum immortalitatis, inserta  
arbori salutis, propagata ad scaturigines aquarum viventium. Ea  
nunc bona possides, qua, sicut ipse qui eribuit, immutabilia sunt &  
sempiterna.